
 

 

 

 
 

 
 
 

 

Milano, 15 aprile 2024  

                                        
 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COSTITUZIONE DI UNA GRADUATORIA DI MERITO DI ASPIRANTI A RAPPORTO 

DI LAVORO, A TEMPO DETERMINATO, NEL PROFILO DI COLLABORATORE 

(AREA III DI CUI ALL’ALLEGATO B DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE 

ISTRUZIONE RICERCA E AFAM DEL 4 AGOSTO 2010) – SETTORE: TECNICO DEL 

SUONO PER EVENTI LIVE E PER LA SALA DI REGISTRAZIONE 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

a) Visto il bando del 1° agosto 2023, prot. n. 5597, relativo alla procedura 

selettiva pubblica per titoli ed esami, finalizzata alla formazione di una 

graduatoria merito di aspiranti a rapporto di lavoro, a tempo determinato, nel 
profilo di collaboratore area III attinente all’area esperto Audio – Video ai sensi 

del Decreto Ministeriale 3 luglio 2009, n. 90: Collaboratore Tecnico del suono 

per eventi live e di sala di registrazione; 

 
b) Visto il decreto del 29 settembre 2023, protocollo n. 6762, relativo alla 

nomina della Commissione giudicatrice; 

 

c) Considerato che la suddetta procedura selettiva avrebbe dato luogo a un 
rapporto di lavoro a tempo determinato; 

 

d) Considerata la possibilità, mediante le cd. “facoltà assunzionali”, di 

convertire la posizione lavorativa da tempo determinato a tempo 
indeterminato, condizione che permetterebbe di garantire maggiore stabilità e 

continuità all’organico tecnico-amministrativo del Conservatorio, fermo 

restando la necessità di dare seguito a una nuova procedura selettiva riferita a 

un rapporto di lavoro ; 
 

 

DECRETA 

 

 

 

Prot. n. 0003015 anno 2024 del 16/04/2024



 

 

Art. 1 – Si annulla il bando del 1° agosto 2023, prot. n. 5597, relativo alla procedura 
selettiva pubblica per titoli ed esami, finalizzata alla formazione di una 

graduatoria merito di aspiranti a rapporto di lavoro, a tempo determinato, nel 

profilo di collaboratore area III attinente all’area esperto Audio – Video ai sensi 

del Decreto Ministeriale 3 luglio 2009, n. 90: Collaboratore Tecnico del suono 
per eventi live e di sala di registrazione. 

 

Art. 2 – Si dispone l’attivazione, presso il Ministero, della procedura per 
convertire la posizione lavorativa da tempo determinato a tempo 

indeterminato, con successiva pubblicazione di apposito bando relativo a una 

nuova procedura selettiva pubblica. 

 
 
Il presente decreto si compone di n. 1 pagina. Si dispone la pubblicazione 
secondo le modalità indicate al comma 2 dell’articolo 1 del bando in parola. 
 
  

  Il Presidente 

Raffaello Vignali 

 
   

 

 


